
  
Comune di Aquilonia 

  
 
 

Provincia di Avellino  
 

 
Originale 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
Numero 97 Del 27-11-2024 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisette del mese di novembre, alle ore 18:30, presso la 
Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

 
Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Caputo Antonio P Sindaco 
 

Di Prenda Francesco Gerardo P Vice Sindaco 
 

D'Agostino Eleonora P Assessore 
 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il signor  Antonio Caputo in qualità di Sindaco, assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Davide Ferrer. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
 
  

Oggetto: Approvazione delle tariffe per i servizi cimiteriali anno 2025. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 dell’ 11/05/2022 con la quale è stato 
approvato il regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica.  
 
ATTESO che:  
- Il Sindaco, il Vicesindaco e l’Assessore sono in presenza nella sede Municipale mentre il 

Segretario è contemporaneamente collegato in modalità telematica;  
- lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e 

incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della proposte 
di deliberazione; 

- sia gli Assessori che il Segretario Comunale hanno avuto la possibilità di intervenire nella 
discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.  

 
VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato;  
 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile dei servizi interessati, reso ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000;  
 
RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;  
 
CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
- di approvare in ogni sua parte l’unita proposta di cui all’oggetto, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale; 
- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali.  
 
Stante l’urgenza, con successiva votazione dall’eguale esito la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del 
D.L.gs. 

  



UFFICIO TECNICO 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.100   DEL  25-11-2024 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO 

 
Premesso che l’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
L.gs 18/08/2000, n. 267, nel definire le competenze della Giunta Comunale, dispone che “La Giunta 
compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, 
che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadono nelle competenze, previste dalle leggi o 
dallo statuto, del Sindaco o del presidente della provincia o degli organi di decentramento; 

 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n° 20 del 16/10/2024  con la quale si approvava il 
“Regolamento comunale per l’erogazione e la fruizione del servizio di illuminazione votiva nel cimitero 
comunale” che disciplina le modalità di gestione degli allacciamenti delle luci votive sui manufatti 
cimiteriali (tombe, cappelle, loculi, ossari, lapidi) all’interno del cimitero comunale di Aquilonia e i 
rapporti tra Ente ed utenti del servizio; 
 
Visto l’art. 8, comma 1, del sopraindicato Regolamento, approvato con Delibera del C.C. n. 20/2024, 
prevede che apposita deliberazione della Giunta Comunale ne definisce le relative tariffe; 
 
Ritenuto di approvare le tariffe per l’erogazione e la fruizione del servizio di illuminazione votiva nel 
cimitero comunale come di seguito riportate: 

Contributo 
fisso di 

allacciamento 

comprendente la compartecipazione delle spese di allacciamento, la 
fornitura del portalampada e della lampadina, da pagarsi una volta 

sola al momento della presentazione della domanda di allacciamento 
€ 15,00 

Canone di 
abbonamento 

per ogni punto luce comprendente la sorveglianza e la manutenzione 
dell'impianto, il ricambio delle lampadine e l'erogazione dell'energia 

elettrica  
€ 12,00 

Prestazione 
occasionale 

da pagarsi anticipatamente, per ogni punto luce da 3W per un periodo 
di accensione di una settimana, compreso apparecchiatura, con 

accensione di 24 ore al giorno 
€ 3,00 

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 allegati al presente atto; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE AFFINCHE' DELIBERI 
 

Oggetto: Approvazione delle tariffe per i servizi cimiteriali anno 2025. 
   
 



1) Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale. 
 

2) Di determinare le tariffe per il servizio ordinario di illuminazione votiva nel cimitero comunale per 
l’anno 2025 come di seguito indicate: 

 
Contributo fisso di allacciamento € 15,00 

Canone di abbonamento € 12,00 
Prestazione occasionale € 3,00 

 
3) Successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva 
 

 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarita’ contabile. 
 
Aquilonia, lí 27-11-2024 

Il Responsabile del servizio 
 Luigi Tartaglia 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica. 
 
Aquilonia, lí 27-11-2024 

Il Responsabile del servizio 
 Gerardo Capodilupo 

 
  



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario 
 Antonio Caputo Dott. Davide Ferrer 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


